
Regionalt utvecklingsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-10-21 

Protokoll 
Sida 30 (52) 

 

Digital justering 

 
 

REGU § 98 Beslut deltagande i internationella 
möten 2025 

Ärendenummer: RS 2025/42 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar om deltagande i internationella möten i 

enlighet med regionstyrelseförvaltningens förslag och med det 
regionala utvecklingsutskottets revideringar. 

 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen tar enligt Region Gotlands arbetsgång för Region Gotlands 
övergripande internationella och EU-relaterade ärenden ställning till deltagande 
i möten som politiska företrädare för Region Gotland får inbjudningar till. 
Region Gotland ämnar delta enligt bilagt förslag. 

Bedömning 
Region Gotland ämnar delta i följande möten och konferenser: 

Island Proofing workshop, den 14 november 2025, Stockholm, Sverige 
Workshopen är en del av det pågående EU-finansierade projektet Öars hållbara 
utveckling och reformdesign, som utförs av OECD. Syftet med workshopen är att 
utveckla ett konkret verktyg som gör det lättare för myndigheter och aktörer 
att använda ett ”ö-perspektiv” i policyutformning och genomförande. 
Workshopen vänder sig till beslutsfattare och sakkunniga på myndigheter 
nationellt, regionalt och lokalt. Även akademi och övriga intressenter. Det 
motiverar deltagande av representanter från regionstyrelsen och 
regionstyrelseförvaltningen. 

Bornholm Energy Island Summit, den 1-2 december 2025, Rönne, 
Danmark 
Ett årligt evenemang som arrangeras på Bornholm i samarbete. Medverkande 
är bland andra energi- och bostadskommissionär Dan Jörgensen, den danska 
klimat och energiministern Lars Aagardh och representanter från politik, 
näringsliv och samhälle. Evenemanget är av stort intresse för Reigon Gotland 
givet vårt samarbete med Bornholm, Åland och Ösel kring öars 
energiomställning. Det motiverar ett deltagande av politik och sakkunniga från 
Region Gotland.  

OECD Territorial Development Policy Committee den 4-5 december 
2025, Paris, Frankrike 
Det här är tillfället då OECD ventilerar sin analys av Sverige, Grekland och 
Kroatien inom ramen för projektet Öars hållbara utveckling och 
reformdesign. Det är förväntat att mottagarna av resultaten deltar med en 
delegation och att delegationen deltar i debatten. Från Region Gotland är det 
motiverat att delta med förtroendevalda och sakkunniga tjänstepersoner.  
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CPMR BSC och NSC joint executive committee, den 28-29 januari 2026, 
Stockholm, Sverige 
En inbjudan till ordförande i CPMR. Executive committee motsvarar en 
styrelse. De två geografiska kommissionerna, Baltic Sea och North Sea, 
samarbetar och önskar medverkan av CPMR:s ordförande vid mötet. Mötet 
genomförs i kombination med ett seminarium om regional resiliens, beredskap 
och säkerhet den 29 januari. 

Övriga inbjudningar som har hanterats med kort varsel: 

Deltagande i INSULEUR Forum den 16-17 oktober 2025, Syros, 
Grekland 
En inbjudan till ordförande i CPMR har inkommit att delta i INSULEUR 
Forum. INSULEUR står för Network of Insular Chambers of Commerce and 
Industry of the European Union. Deltagandet handlar om att delta i paneler 
om ö-faktorer. Ingen kostnad för Region Gotland med avseende på resa och 
logi, då det bekostas av den grekiska staten. Region Gotland valde efter intern 
beredning att föreslå att inbjudan accepteras. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Roland Engkvist, strateg, regionstyrelseförvaltningen.  

Det regionala utvecklingsutskottet föreslår att revideringar görs i underlaget 
gällande deltagande vid OECD Territorial Development Policy Committee 
samt att beslut om resor för tjänstepersoner tas bort från beslutsunderlaget. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag med 
regionala utvecklingsutskottets ändringar och finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-07  


